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Av herr Lindblom, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 183, 
med förslag om personalförstärkning vid statens pris- 
och kartellnämnd, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 183 har föreslagits en förstärkning av 
statens pris- och kartellnämnds prisövervakande verksamhet, innebärande 
ett överskridande av förevarande anslag med 110 000 kronor.

Motiveringen för skärpningen av priskontrollen är enligt propositionen 
den i proposition nr 162 föreslagna men i dag ännu ej avgjorda frågan om 
införande av en allmän varuskatt.

I den nämnda propositionen angående allmän varuskatt framhöll finans
ministern, vilket citeras i den förevarande propositionen, att han väntade 
sig en stegring av konsumentprisindex med ca 2 å 3 procent. Samtidigt 
framhåller finansministern, att den faktiska priseffekten kommer att bli 
beroende av företagens möjligheter att ta ut de högre priser, som svarar 
mot den 4-procentiga omsättningsskatten och därmed i sista hand av mark
nadsläget. Det framgår också av propositionen om allmän varuskatt, att 
man inom finansledningen synes räkna med riskerna att den föreslagna 
omsättningsskatten skall föranleda prishöjningar som är större än själva 
skattebeloppet.

Detta åberopas också som skäl för en skärpning av prisövervakningen i 
samband med skattens införande.

Den utbyggnad av pris- och kartellnämnden som Kungl. Maj:t föreslagit 
beräknas medföra en kostnadsökning för statsverket för helt budgetår med 
över 200 000 kronor. Med hänsyn till det ansträngda budgetläget anser jag, 
att riksdagen inte bör medverka till ökade kostnader. Den prisövervakande 
verksamheten bör skötas av den nuvarande organisationen utan kostnads
ökande utbyggnad.

Jag anser därför inte, att den föreslagna utvidgningen av statens pris- och 
kartellnämnd bör genomföras, och hemställer,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition 
nr 183.

Stockholm den 1 december 1959
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